[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Октябрьский район

Муниципальное образование «Краснокутское сельское поселение»

Администрация Краснокутского сельского поселения

Распоряжение
	25.12.2023
	№ 61
	х. Красный Кут

	О внесении изменений в распоряжение Администрации Краснокутского сельского посе-ления от 21.09.2018 № 61 «Об утверждении Перечня муници-пальных программ Краснокутского сельского поселения Октябрьского района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Областным законом от 20.10.2015 № 416-ЗС «О стратегическом планировании в Ростовской области», решением Собрания депутатов Краснокутского сельского поселения от 26.11.2021 № 11 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Краснокутском сельском поселении», постановлением Администрации Краснокутского сельского поселения от 21.09.2018 № 120 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Краснокутского сельского поселения Октябрьского района»:

1. Приложение № 1 к распоряжению Администрации Краснокутского сельского поселения от 21.09.2018 № 61 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Краснокутского сельского поселения Октябрьского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2024 г.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

       Глава Администрации

           Краснокутского

       сельского поселения                                                                    В. Н. Огнев
Приложение № 1

к распоряжению  Администрации

Краснокутского сельского поселения

                                                                                                             от 25.12.2023 № 61
	ПЕРЕЧЕНЬ

	муниципальных программ Краснокутского сельского поселения

Октябрьского района

	№
	Наименование муниципальной программы Краснокутского сельского поселения Октябрьского района
	Ответствен-ный исполнитель
	Основные направления реализации

	1.
	«Управление муниципальными финансами и

создание условий для эффективного

управления муниципальными финансами»
	начальник службы экономики и финансов
	- формирование и исполнение местного бюджета по предусмотренным Бюджетным кодексом Российской Федерации единым правилам;
- внедрение в бюджетный процесс среднесрочного бюджетного планирования;
- использование единого программного продукта для обеспечения бюджетного процесса;
- применение программно-целевого метода бюджетного планирования и инструментов бюджетирования, ориентированного на результат, посредством формирования муниципальных программ, реестров расходных обязательств, докладов о результатах и основных направлений деятельности, муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг;
- переход на отраслевые системы оплаты труда работников бюджетных учреждений;
- осуществление планирования и исполнения бюджета поселения с применением электронного документооборота

	2.
	«Социальная поддержка населения»
	заместитель главы Администра-ции по социальным вопросам

	- совершенствование системы социальной поддержки отдельных категорий граждан;
- повышение уровня материального обеспечения граждан на основе реализации социальных гарантий;

- выплата муниципальной пенсии за выслугу лет

	3.
	«Защита населения и территории Краснокутского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	старший инспектор по вопросам благоустройст-ву и пожарной безопасности

	- уменьшение количества пожаров, снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций;
- создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан;

- сокращение времени реагирования подразделений пожарной охраны на пожары, поисково-спасательных служб – на происшествия и чрезвычайные ситуации;

- оснащение учреждений социальной сферы системами пожарной автоматики;
- улучшение работы по предупреждению правонарушений на водных объектах;
- улучшение материальной базы учебного процесса по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;
- создание резервов (запасов) материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в особый период;

- повышение подготовленности к жизнеобеспечению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях

	4.
	«Развитие культуры»
	директор МУК «Красно-кутский СДК»

	- сохранение культурного и исторического наследия Краснокутского сельского поселения;

- обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения Краснокутского сельского поселения

	5.
	«Охрана окружающей среды и рациональное природопользо-вание»
	заместитель главы Администра-ции по социальным вопросам

	- снижение общей антропогенной нагрузки на окружающую среду и сохранение природных экосистем;
- обеспечение защищенности населения и объектов экономики от негативного воздействия вод;

- повышение эффективности деятельности по обращению с отходами на территории Краснокутского сельского поселения

	6.
	«Развитие физической культуры и спорта»
	старший инспектор по работе с молодежью, культуре и спорту
	- создание условий, обеспечивающих возможность гражданам Краснокутского сельского поселения систематически заниматься физической культурой и спортом и вести здоровый образ жизни;
- привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан, пропаганда здорового образа жизни

	7.
	«Развитие транспортной системы Краснокутского сельского поселения»

	заместитель главы Администра-ции по социальным вопросам

	- создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы Краснокутского сельского поселения, повышение уровня безопасности движения;

- развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры;

- формирование единой дорожной сети круглогодичной доступности для населения Краснокутского сельского поселения;

- обеспечение   населенных пунктов постоянной круглогодичной связью с сетью автомобильных дорог   по дорогам с твердым покрытием

	8.
	«Благоустройство территории»
	заместитель главы Администра-ции по социальным вопросам

	- совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального образования «Краснокутское сельское поселение»;

- повышение уровня внешнего благоустройства и
санитарного содержания населенных пунктов  Краснокутского сельского поселения;

- совершенствование эстетического вида  Краснокутского сельского поселения, создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды;

- активизация работ по благоустройству территории поселения в границах населенного пункта, строительству и реконструкции систем наружного освещения улиц;

- развитие и поддержка инициатив жителей поселения по благоустройству, санитарной очистке придомовых территорий и повышение общего  уровня благоустройства поселения

	9.
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  Краснокутского

сельского поселения»

	заместитель главы Администра-ции по социальным вопросам

	- улучшение качества жизни и благосостояния населения Краснокутского сельского поселения  Октябрьского района;
- повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению, улучшение экологической ситуации;
- модернизация объектов коммунальной инфраструктуры;

- повышение эффективности управления объектами коммунальной инфраструктуры

	10.
	«Развитие муниципальной службы»
	ведущий специалист  по правовой и кадровой работе
	- развитие муниципальной службы в Краснокутском сельском поселении;
- совершенствование муниципальной службы Краснокутского сельского поселения (далее – муниципальная служба)

	11.
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	ведущий специалист  по правовой и кадровой работе
	- повышение качества и результативности реализуемых мер по охране общественного порядка; - противодействию терроризму и экстремизму, борьбе с преступностью

	12.
	«Формирование  современной городской среды на территории муниципального образования «Краснокутское сельское поселение»
	заместитель главы Администра-ции по социальным вопросам

	- повышение качества и комфорта городской среды на территории Краснокутского сельского поселения и создание благоприятных условий для проживания и отдыха населения

	13.
	«Создание и поддержание в пригодном для проживания граждан состоянии маневренного жилищного фонда Краснокутского сельского поселения»
	заместитель главы Администра-ции по социальным вопросам
	- приобретение жилых помещений для создания маневренного жилищного фонда муниципального образования «Краснокутское сельское поселение»;

- проведение ремонта жилых и нежилых помещений в соответствии с требованиями, предъявляемыми законодательством к жилым помещениям маневренного жилищного фонда;
поддержание в пригодном для проживания состоянии жилых и нежилых помещений

Начальник службы
экономики и финансов                                                                         Е.В. Овсянников